§. 1. Si verò, cum ipse legatarius morietur, legetur ei: certum est, legatum ad heredem transmitti. Vel cum legatarius morietur.

5. *Idem lib. 20 ad Sabinum.*

Si post diem legati cadentem legatarius decesserit, ad heredem suum transfert legatum. De morte legatarii postquam dies cecit.

§. 1. Itaque si purum legatum est, ex die mortis dies ejus cedit. Si verò post diem sint legata relicta, simili modo atque in puris dies cedit: nisi fortè id fuit legatum, quod ad heredem non transit: nam hujus dies non ante cedit: utputà, si ususfructus sit post annum relictus. Hanc enim sententiam probamus. De legato puro vel in diem. De usufructu.

De legato con-
ditionali.

§. 2. Sed si sub conditione sit legatum relictum, non prius dies legati cedit, quam conditio fuerit impleta, ne quidem si ea sit conditio, quæ in potestate sit legatarii.

§. 3. Sed si ea conditio fuit, quam prætor remittit, statim dies cedit.

§. 4. Idemque et in impossibili conditione : quia pro puro hoc legatum habetur.

§. 5. Item si qua conditio sit, quæ per legatarium non stat, quominus impleatur, sed aut per heredem, aut per ejus personam, in cujus persona jussus est parere conditioni : dies legati cedit, quoniam pro impleta habetur : utputa si jussus sim *heredi decem dare*, et ille accipere nolit. Sed et si ita mihi legatum sit, *si Sciam uxorem duxero*, nec ea velit nubere : dicendum erit, diem legati cedere, quod per me non stat, quominus paream conditioni ; sed per alium stat, quominus impleatur conditio.

Quibus diebus
hereditas legatariis præstatur.

§. 6. Iisdem autem diebus, id est, iisdem pensionibus, heredi præstabitur legatum, quibus legatario ipsi præstabitur.

Cui acquiratur
legatum.

§. 7. Si cum dies legati cedere inciperet, alieni quis juris est : deberi his legatum, quorum juri fuit subjectus. Et ideò, si purum legatum fuerit, et post diem legati cedentem liber factus est : apud dominium legatum relinquet. Sed si ususfructus fuerit legatus, licet post mortem testatoris, ante aditam tamen hereditatem, sui juris efficiatur, sibi legatum acquirit.

De ademptione
conditionali.

6. *Paulus lib. 3 ad Sabinum.*
Quod pure datum est, si sub conditione adinatur, quasi sub conditione legatum habetur.

suffruit fait pour commencer la jouissance après un an. C'est-là le sentiment approuvé.

2. Les legs conditionnels ne commencent à être dus que lorsque la condition a été remplie, en supposant qu'il soit dans la puissance du légataire de la remplir.

3. Car s'il s'agit d'une condition dont le prêteur est dans l'usage de faire la remise au légataire, le legs commence à être dû dès la mort de celui qui l'a fait.